
Cüz: 8 150ÂRÂF SÛRESİSûre: 7

4- Halkı gece yataklarındayken 
veya öğle uykularındayken azâ- 
bımıza uğrayan nice şehirleri 
helâk ettik,
5- Hem de azâbımıza uğradık-
larında, ‘Gerçekten de biz ken-
dimize yazık ettik’ diye yakar-
maktan başka seçenekleri kal- 
mamıştı onların.
6- Daha sonra biz, kendilerine 
resûl gönderilenleri mutlaka 
sorgulayacağız, gönderilen resûl-
leri de mutlaka sorgulayacağız,
7- Hem de her şeylerini delil-
leriyle mutlaka eksiksiz anlata-
cağız kendilerine. Biz onları 
gözümüzden kaçıracak değiliz.
8- O gün ölçü çok hassastır. 
Artık kimin sevapları çoksa işte 
onlar arzuladıkları başarıya ula-
şanlardır,
9- Kimin de günahları çoksa 
işte onlar âyetlerimizi inkâr edip 
durmalarından dolayı kendile-
rine yazık etmişlerdir.
10- Andolsun ki biz, yeryü-
zünde sizi yetkili kıldık ve 
orada sizin faydanıza olacak 
geçim vasıtalarını meydana 
getirdik. Fakat çok azınız yal-
nızca Allah’a minnet ediyorsu-
nuz.
11- Andolsun ki biz sizi yoktan 
yaratmıştık, sonra size biçim 
vermiştik, sonrasında da me-
leklere, “Âdem’e secde edin.” 
buyurmuştuk. İblis’in hâricinde 
hepsi hemen secde etmişlerdi, 
o ise secde edenlerden olma-
mıştı.

ÂRÂF SÛRESİ

-CENNET İLE CEHENNEMİN ARASI BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elif, Lâm, Mîm, Sâd.
2- Ey ümmî nebî! Kur’an, kendisiyle insanları uyarman ve 
müminlere öğüt vermen için indirildi sana. Artık bu konuyla 
ilgili içinde bir şüphe kalmasın.
3- Ey âdemoğlu! Rabbinizden size indirilen Kur’an’a uyun. 
Allah’tan başka koruyucular peşine de düşmeyin. Siz nere-
deyse gerçeği hiç görüp anlamıyorsunuz.
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20- Ne var ki şeytan, onların bedenlerinde kendilerine görünme-
yen yerlerini onlara göstermek için ikisine de vesvese verdi ve 
dedi ki: ‘Rabbiniz bu ağacı yalnızca iki melek olmamanız veya 
sonsuza kadar cennette kalmamanız için size yasakladı,’

21- Ve ‘hiç şüphesiz ben sizin iyiliğinize olanı söylüyorum’ diye 
ikisine de yemin etti.

22- Böylece her ikisini de yanıltıp ikna etti. Ağaçtan tadar tatmaz 
bedenleri tamamen kendilerine görünür olunca, cennet yaprak-
larıyla üzerlerini örtmeye başladılar. Rableri de onlara, “Ben, her 
ikinize de o ağacı yasaklayıp her ikinize de ‘Gerçekten de şeytan 
size alenen düşmandır’ dememiş miydim?” diye buyurdu.

12- Allah buyurdu ki: “Ben, sana 
secde etmeni emretmişken, seni 
secde etmekten alıkoyan nedir?” 
İblis, ‘Ben ondan daha mükem-
melim, beni ateşten yarattın, onu 
ise bir tür çamurdan yarattın’ 
dedi.
13- Allah buyurdu ki: “Bulundu-
ğun konumu hemen terk et! 
Artık sen hem kibirlenip hem de 
orada duramazsın. Hemen defol 
meleklerin yanından, sen kesin-
likle aşağılıklardan birisin.”
14- İblis, ‘Onların diriltilecekleri 
güne kadar bana süre versen’ dedi.
15- Allah buyurdu ki: “Kesinlik-
le sen süre verilenlerden birisin.”
16- İblis, ‘Bu durumda ben de 
yoldan çıkmama fırsat verdiğin 
için andolsun ki insanları senin 
doğru yolundan çevirmek için 
her an fırsat kollayacağım,’
17- ‘Sonra onlara vaatlerde bu-
lunacağım, onları kuruntularım-
la kışkırtacağım, onları -Allah 
affeder diyerek- aldatacağım, 
onların mallarına çocuklarına 
ortak olacağım, çoğunun sana 
minnet ettiğini görmeyeceksin’ 
dedi.
18- Allah buyurdu ki: “Azarlanıp 
kovulmuş olarak çık meleklerin 
yanından. Andolsun ki insanlar-
dan sana uyanlarla, sizin türü-
nüzle cehennemi tamamen dol-
duracağım.”
19- Sonra Allah buyurdu ki: “Ey 
Âdem, sen ve hanımın cennete 
yerleşin, artık ikiniz de orada 
bolluk içinde, istediğiniz yerde, 
istediğinizden yiyip için. Bu ağa-
ca da yaklaşmayın, yoksa kendi-
ne yazık edenlerden olursunuz.”
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bahşedilenler Allah’ın merha-
metinin ve lütfunun delillerin-
dendir.
27- Ey âdemoğlu! Şeytan, 
ana-babanızı, bedenlerini ken-
dilerine göstermek için yalın-
lıklarını terk ettirip harama- 
helâle özen göstermekten uzak-
laştırarak cennetten çıkarttığı 
gibi sakın sizin de aklınızı 
çelip sizi doğru yoldan çıkart-
masın. Kesinlikle siz onları aslâ 
göremezken, o ve onun türün-
dekiler sizi görür. Doğrusu biz, 
şeytanî cinlerin inanmayanlar-
la dostluklarına fırsat verdik.
28- Ortak koşanlar çirkin bir 
davranışta bulunduklarında, 
‘Biz babalarımızdan böyle gör-
dük, bize bunu Allah emretti’ 
derler. De ki: ‘Allah aslâ iğrenç 
davranışlarda bulunmayı em-
retmez. Tutarsız bir biçimde 
Allah hakkında mı konuşuyor-
sunuz?’
29- De ki: ‘Rabbim tevhide 
uygun davranmayı emretti. 
Her nerede ve ne zaman ibâ-
det ederseniz, bütün benli-
ğinizle Allah’a yönelerek yal- 
nızca O’na ibâdet edin. İlk 
yaratıldığınız gibi, O’na döne-
ceksiniz ve davranışlarınızın 
karşılığını göreceksiniz.’
30- O, insanlara doğru yolu 
gösterdi, bir kısmı doğru yola 
uydu, bir kısmı da doğru yoldan 
uzak durup cezâyı hak etti. Cezâ-
yı hak edenler, kendilerini 
doğru yolda zannederek, Al- 
lah’ın hâricinde şeytanî cinle-
ri de koruyucu olarak benim-
seyenlerdir.

23- Âdem’le hanımı, ‘Ey Rabbimiz! Biz kendimize yazık ettik 
ve şâyet sen bizi bağışlamaz, bize merhamet göstermezsen 
kesinlikle biz doğru yolu kaybedenlerden oluruz’ dediler.
24- Allah buyurdu ki: “Bulunduğunuz konumu birbirinize 
düşman olarak terk edin ve bir süre yeryüzünde yerleşip 
hayâtınızı orada sürdürün.”
25- Allah buyurdu ki: “Orada yaşayacak, orada ölecek ve 
orada diriltileceksiniz.”
26- Ey âdemoğlu! Bedeninizi örtecek ve süs olarak da giyilecek 
elbiseler bahşettik size. En mükemmeli ise harama-helâle özen 
göstermenin yalınlığıdır. Olan biteni gözden geçirenler için bu 
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larını düzeltenlerin artık korkmaları için bir sebep yoktur ve 
onlar tasalanmayacaklardır.
36- Âyetlerimizi inkâr eden ve onlara karşı kibirlenenlere 
gelince, onlar cehennemliktir, sonsuza kadar da oradadırlar.
37- Artık uydurduğu yalanı Allah’a dayandıran veya O’nun 
âyetlerini inkâr edenden daha kâfiri var mı? Onlara, nimetten 
ve ömürden sebeplere uygun olduğu kadarı ulaşacaktır. Daha 
sonra, nefislerini bedenlerinden söküp almakla görevli melek-
lerimiz onlara geldiğinde, ‘Allah’ın hâricindeki yalvardıklarınız 
nerede?’ diyecekler. Onlar da ‘Bizi yalnız bıraktılar’ diyecekler 
ve kâfir olduklarına dâir kendi aleyhlerine tanıklık edecekler.

31- Ey âdemoğlu! Her namaz 
ve tavaf esnasında temiz, ba-
kımlı ve edepli olun. Yiyin, 
için ama israf etmeyin. Allah, 
israf edip bilinçsizce davranış-
ta bulunanları kesinlikle sev-
mez.
32- De ki: ‘Allah’ın kulları için 
meydana getirdiği güzel ve 
temiz kıyafetleri, lezzetli ni-
metleri kim haram kıldı?’ De 
ki: ‘Bunlar, müminlerin dün-
ya hayâtında faydalandığı şey-
lerdir, kıyâmet gününde ise 
yalnızca onlara âittir.’ Bu şe-
kilde biz, doğruyu yanlıştan ayırt 
etmeyi öğrenen insanlar için bu 
âyetleri ayrıntılı bir şekilde açık-
lıyoruz.
33- De ki: ‘Şu da var ki rabbim, 
alenî ve gizli saklı yapılan ah-
laksız davranışları, her türlü 
günahı, haksızca başkaldırıyı, 
Allah’ın haklarında hiçbir de-
lil indirmediği şeyleri Allah’a 
ortak koşmanızı ve Allah hak-
kında tutarsız bir biçimde 
konuşmanızı haram kılmıştır.’
34- Her topluluğa verilen bir 
tövbe etme süresi vardır. Nihâ-
yet süreleri tamamlanınca ola-
cakları ne bir an erteleyebilirler 
ne de öne çekebilirler.
35- Ey Âdemoğlu! İçinizden, 
size âyetlerimi açıkça anlatan 
resûller geldiğinde Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan 
ve emredildiğiyle kendi durum-
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40- Gerçek şu ki âyetlerimizi 
inkâr eden ve onlara karşı 
kibirlenenlere hiç merhamet 
edilmez ve deve iğne deliğin-
den geçmedikçe de onlar cen-
nete giremezler. Cehennem-
likleri böyle cezâlandırırız.
41- Onların yatakları da ce-
hennem ateşindendir örtüleri 
de. Kâfirleri böyle cezâlandı-
rırız.
42- İman edip Allah’ın rızâ-
sına uygun davrananlara ge- 
lince, biz herkesi gücü yetti-
ği kadarından sorumlu tut- 
tuğumuz için onlar cennet-
liktir, sonsuza kadar da ora-
dadırlar,
43- Onların içindeki nefretin 
her türlüsünü söküp atacağız, 
alt başlarından ırmaklar akacak 
ve diyecekler ki: ‘Hamd, bu-
ranın doğru yolunu bize gös-
teren Allah’a âittir yalnızca. 
Allah bize doğru yolu göster-
meseydi biz doğru yolda ola-
mazdık. Andolsun ki rabbi-
mizin resûlleri gerçeği getir- 
mişler.’ Ve onlara seslenilecek, 
‘Resûllerin bildirdiği emirlere 
uymuş olduğunuzdan dolayı 
bu cennette hak sahibi sizsiniz!’

38- Allah buyurur ki: “Sizden önceki kâfir cin ve insan 
topluluklarına dâhil olup cehenneme girin. Her topluluk, 
girdiğinde, yoldan çıkmalarına sebep olan yandaş oldukla-
rı önderlerine lânet eder. Daha sonra hepsi oraya yığılıp bir 
araya getirildiğinde, takipçiler önderleri göstererek, ‘Rabbi-
miz, işte bunlar bizi doğru yoldan çıkardılar, bu yüzden 
onlara fazladan cehennem azâbı ver’ derler. Allah buyurur 
ki: “Her kesiminki katmerlidir fakat siz bilmiyorsunuz.”
39- Önderler de takipçilerine, ‘Şimdi bize üstünlük taslaya-
cak durumda değilsiniz, artık kendi kazanmış olduğunuz 
günahlardan dolayı azâbı iliklerinize kadar hissedin’ derler.
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49- ‘Allah onlara cenneti vermez diye yemin ettikleriniz de 
bu cennettekiler miydi?’ derler. Onlara seslenilir, ‘Korkma-
nız için bir sebep yok ve tasalanmanız da gerekmez, siz de 
girin cennete!’
50- Cehennemdekiler ise, ‘Suyunuzdan veya Allah’ın size 
verdiği içeceklerden bizden tarafa da akıtsanız’ diye ümit-
sizce cennetliklere seslenirler. Cennettekiler, ‘Allah kesinlik-
le bu ikisini kâfirlere haram kıldı’ derler.
51- Cehennemlikleri dünya hayâtı aldattı, dinlerini oyun ve 
eğlence edindiler. Bu günleriyle yüz yüze geleceklerini ihmal 
ettikleri gibi, artık biz de bu gün onları rahmetimizden uzak 
tutarız. Onlar âyetlerimizi hor görmekteydiler.

44- Cennetlikler de cehen-
nemliklere seslenir, ‘Biz rab-
bimizin bize vaat ettiklerini 
tam olarak bulduk. Siz de 
rabbinizin size vaat ettiklerini 
tam olarak buldunuz mu(!)’ 
‘Evet’ derler. Hemen içlerinden 
biri yüksek sesle bağırır, ‘Allah’ın 
lâneti kâfirlerin üstüne olsun!’
45- Onlar, îman edenleri Al-
lah’ın yolundan uzaklaştırırdı 
ve o yolu tutarsız göstermeyi 
amaçlardı. Onlar, âhireti de 
inkâr etmekteydiler.
46- Cennetliklerle cehennem-
likler arasında aşılmaz engel 
vardır ve bu engelin üstünde,  
Ârâf ’da, herkesi yüzlerinden 
tanıyan insanlar cennetliklere, 
‘Ne mutlu size’ diye seslenirler. 
Bu insanlar cennete girmeyi 
umdukları halde henüz gire-
memiş olanlardır,
47- Şâyet bakışları cehennem-
liklere takılırsa ‘Rabbimiz, bizi 
kâfir insanlarla bir tutma’ der-
ler.
48- Ârâf’da bulunan bu insan-
lar, yüzlerinden cehennemlik 
olduklarını anladıklarını, ‘Mal 
ve evlat çokluğunuzla övünüp 
kibirlenmiş olmanız, Allah’a 
karşı size hiçbir fayda sağla-
madı’ diyerek tersler,
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54- Gökleri ve yeryüzünü altı 
günde yaratan, elbette ki rab-
biniz Allah’tır. Ayrıca O, varlık 
tasarımını denetlemekte, ge-
ce-gündüz döngüsünü de ke-
sintisiz devam ettirmektedir. 
Güneş, ay ve yıldızlar, O’nun 
kesinleşmiş yasasına göre size 
fayda sağlamaktadır. Bunu çok 
iyi anlayın! Yaratma ve yasa-
sını belirleme, O’na âittir. 
Âlemlerin Rabbi olan Allah 
çok yücedir.
55- Rabbinize yalvararak, 
riyasız edepli bir şekilde duâ 
edin. O, aşırıya kaçanları 
kesinlikle sevmez,
56- Düzen sağlandıktan son-
ra, yaşadığınız yerlerde karga-
şa ve yıkıma neden olmayın. 
Korkarak ve ümit ederek Allah’a 
duâ edin. Kesinlikle Allah’ın 
bağışlaması, hakkıyla tövbe 
edip Allah’ın rızâsı peşinde 
olanlaradır,
57- Yağmurlarının önünden 
bir müjde olarak rüzgârları 
gönderen de O’dur. Daha son-
ra yağmur yüklü bulutları 
kaldırıp çorak bir bölgeye ta-
şırız. Ardından oraya yağmu-
ru lütfumuzla yağdırırız, son-
ra da o yağmur suyuyla her 
türlü ürünü ortaya çıkarırız. 
Gerçeği görüp anlayın artık, 
ölüleri de benzer şekilde diril-
teceğiz.

52- Andolsun ki biz, îman edecek insanlara doğru yolu 
gösterip cennete ulaştıracak bir kitabı örnek ve delillerle 
ayrıntılı bir şekilde açıklayıp sunduk.
53- Artık o yobaz kâfirler îman etmek için bu müjde ve 
uyarıların gelip çatmasını bekliyorlar sadece. Kıyâmet günü 
gelip çattığında, gelmesinden önce o günü ihmal etmiş 
olanlar diyecekler ki: ‘Andolsun ki rabbimizin resûlleri 
gerçeği getirmişler. Şimdi şefaatçilerden bizim bağışlanma-
mıza veya yaptıklarımızdan başkasını yapmak için dünya 
hayâtına döndürülmemize aracılık yapacak olan var mı?’ 
Onlar kendilerine yazık etmişlerdir, uydurmakta oldukları 
şefaatçiler de akıllarından uçup gider.
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65- Âd halkına da kendilerinin çok iyi tanıdığı ve güvendiği 
Hûd’u resûl olarak göndermiştik. Hûd, ‘Ey halkım! Yalnızca 
Allah’a kulluk edin, O’ndan başka hiçbir ilâhınız yoktur. Yok-
sa O’nun azâbından hiç korkmuyor musunuz?’ demişti.
66- Halkından inkâr eden yöneticileri, ‘Kesinlikle biz senin 
hayal dünyasında yaşayan bir bunak olduğunu düşünüyoruz, 
ayrıca biz senin yalancılardan biri olduğundan da şüpheleni-
yoruz’ demişlerdi.
67- Hûd demişti ki: ‘Ey halkım! Ben hayâl dünyasında yaşayan 
bir bunak hiç değilim, aksine ben Âlemlerin Rabbi’nin resû-
lüyüm,’

58- Rabbinin belirlediği şartla-
ra göre, verimli toprakta yeni-
lebilir hoş bitkiler, tuzlu kavruk 
toprakta ise yalnızca külfet ye-
tişir. Yalnızca Allah’a minnet 
etsinler diye insanlara âyetleri-
mizi böyle tekrarlayıp duruyo-
ruz.
59- Andolsun ki Nûh’u halkına 
resûl olarak göndermiştik. O da 
‘Ey halkım! Yalnızca Allah’a 
kulluk edin, O’ndan başka hiç-
bir ilâhınız yoktur. Aslında ben, 
kıyâmet gününün azâbına uğ-
ramanızdan korkuyorum’ de-
mişti.
60- Halkının yöneticileri, ‘Hiç 
şüphesiz biz, senin alenen doğ-
ru yolun dışında olduğunu dü-
şünüyoruz’ demişlerdi.
61- Nûh demişti ki: ‘Ey halkım! 
Ben doğru yoldan hiç çıkmış 
değilim, aksine ben Âlemlerin 
Rabbi’nin resûlüyüm.’
62- ‘Ben, rabbimin size karşı 
verdiği görevi yapıyorum, size 
nasihat ediyorum ve sizin bil-
mediğiniz şeyleri de Allah’ın 
bildirmesiyle biliyorum.’
63- ‘Merhamet edilesiniz diye, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınmanız konusunda sizi 
uyarmak için sizin aranızda 
bulunan bir adamla rabbinizden 
size öğüt gelmesine mi şaşırdı-
nız?’
64- Ne var ki onu inkâr etmiş-
lerdi. Bu yüzden biz de onu ve 
onunla birlikte gemide olanları 
kurtarmış, âyetlerimizi inkâr 
edenleri de suda boğmuştuk. 
Çünkü onlar gerçeği görmeyen 
insanlardı.



Cüz: 8 158ÂRÂF SÛRESİSûre: 7

geldin? İddianda samimiysen 
hadi bizi korkuttuğun azâbı 
getir bize’ demişlerdi.
71- Hûd, ‘Rabbinizden payı-
nıza azap ve öfke düştü. Siz, 
Allah’ın onlarla ilgili hiçbir 
delil indirmediği yalnızca sizin 
ve atalarınızın ilâh diye uydur-
duğu isimler hakkında benim-
le mi tartışıyorsunuz? Öy- 
leyse başınıza gelecek azâbı 
bekleyin, aslında ben de sizin-
le bekleyen biriyim’ demişti.
72- Ardından da Hûd’u ve 
beraberindeki îman edenleri 
gösterdiğimiz doğru yolda 
oldukları için kurtarmış, âyet-
lerimizi inkâr edip inanma-
yanların da kökünü kazımıştık.
73- Semûd halkına da kendi-
lerinin çok iyi tanıdığı ve gü-
vendiği Sâlih’i resûl olarak 
göndermiştik. Salih, ‘Ey halkım! 
Yalnızca Allah’a kulluk edin, 
O’ndan başka hiçbir ilâhınız 
yoktur. Rabbinizden size kesin 
bir kanıt da gelmiştir. Allah bu 
dişi deveyi size bir mûcize 
olarak yarattı. Bu yüzden onu 
kendi hâline bırakın, Allah’ın 
yarattığı yeryüzünde yayılsın. 
Sakın başına bir kötülük ge-
tirmeyin. Yoksa çok şiddetli 
bir azâba uğrarsınız’ demişti.

68- ‘Rabbimin size karşı verdiği görevi yapıyorum ve ben 
özü sözü doğru, öğüt veren biriyim.’
69- ‘Sizi uyarmak için sizin aranızda bulunan bir adamla 
rabbinizden size öğüt gelmesine mi şaşırdınız? Hatırlayın 
ki O, Nûh halkından sonra onların yerine sizi sorumlu 
nesiller olarak meydana getirmişti ve bedenî kuvvet ve ye-
teneğinizi de arttırmıştı. Bu yüzden Allah’ın size olan ni-
metlerini hatırlayıp yalnızca O’na kulluk yapın ki arzuladı-
ğınız başarıya ulaşabilesiniz.’
70- İnkâr eden yöneticiler, ‘Sen bize yalnızca Allah’a kulluk 
edelim ve atalarımızın taptıklarını ortada bırakalım diye mi 



159 Cüz: 8ÂRÂF SÛRESİ Sûre: 7

ları, tek bir söz söyleyemeden hemen kaskatı kesilivermiş-
lerdi yaşadıkları yerde.
79- Olanlardan sonra Sâlih onlardan uzaklaşıp, ‘Ey halkım! 
Andolsun ki rabbimin size karşı verdiği görevi yerine getir-
dim ve size nasihatte bulundum ama siz, iyiliğinize olanı 
söyleyenleri sevmiyorsunuz’ demişti.
80- Lût’u da resûl olarak göndermiştik. Bir vakit Lut, hal-
kına demişti ki: ‘Sizden önceki toplumlardan hiç kimsenin 
yapmadığı iğrençliği mi yapıyorsunuz?’
81- ‘Siz kadınları bırakıp da akılsızca bilinçsiz bir halde 
erkeklere gidiyorsunuz. Kesinlikle siz, bilinçsizce davranış-
larda bulunan insanlarsınız.’

74- ‘Hatırlayın ki Âd’dan son-
ra onların yerine sizi sorumlu 
nesiller olarak meydana getir-
mişti ve kışın ovalarında inşa 
ettiğiniz köşklerde, yazın yay-
lalarında taş yontarak yaptığı-
nız evlerde yaşayacağınız bir 
yere yerleştirmişti sizi. Bu 
yüzden Allah’ın size olan ni-
metlerini hatırlayıp yalnızca 
O’na kulluk edin, yaşadığınız 
yerlerde soysuzlaşıp da karga-
şa ve yıkıma neden olmayın.’
75- Halkının kasıntı yönetici-
leri, alt tabakadan îman etmiş 
olanlara alayla, ‘Sâlih’in, rabbi 
tarafından gönderildiğini bi-
liyor musunuz?’ demişlerdi. 
Alt tabakadan olanlar da ‘As-
lında biliyoruz, onunla gön-
derilene de îman ediyoruz’ 
demişlerdi.
76- Kasıntı yöneticiler ise, ‘Biz 
de sizin îman ettiklerinizi ta-
mamen inkâr ediyoruz’ de-
mişlerdi.
77- Ardından da rablerinin 
emriyle inatlaşarak dişi deve-
yi ayağını kesip yere düşürerek 
boğazlamışlar ve ‘Ey Sâlih! 
Resûllerden biriysen, hadi bizi 
korkuttuğun o azâbı getir bize’ 
demişlerdi.
78- Sonrasında yerleri sarsan 
bir nâra yakalayıverdi de on-
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ilâhınız yoktur. Rabbinizden 
size kesin bir kanıt olarak mû-
cize de geldi. Bu yüzden ölçme 
ve tartma işini tam yapın, in-
sanların eşyalarının değerini 
düşürmeyin ve düzen sağlan-
dıktan sonra, yaşadığınız yer-
lerde kargaşa ve yıkıma neden 
olmayın. Sözlerime inanırsanız 
sizin için en iyisi bunlardır.’
86- ‘Her fırsatta türlü türlü 
tehditler savurarak, O’na îman 
edenleri Allah’ın yolundan 
uzaklaştırmayın ve o yolu tu-
tarsız göstermeyi amaçlamayın. 
Hatırlayın! Önemsiz birkaç 
kişiydiniz de sonrasında Allah 
sizi saygı duyulan bir topluluk 
hâline getirdi. Yalnızca O’na 
kulluk yapın, kargaşa ve yıkı-
ma neden olanların sonu na-
sıl olmuş, düşünüp anlamaya 
çalışın.’
87- ‘Şâyet sizin bir kısmınız 
gönderilmiş olduğum gerçeğe 
inanmış, bir kısmınız da inan-
mamışsa bu durumda, Allah 
aramızda hüküm verinceye 
kadar bekleyin. O en mükem-
mel hüküm verendir.’

82- Ama halkının cevabı alaylı bir şekilde, ‘Onları şehriniz-
den çıkarın. Çünkü bunlar tertemiz lekesiz insanlar!’ de-
mekten başka bir şey değildi.
83- Böylece onu ve karısının hâricinde âilesini kurtarmıştık. 
Karısı, yerle bir edilenlerden biri olmuştu,
84- Yağmur gibi bela yağdırmıştık onların üstlerine. Ey 
âdemoğlu! Cehennemliklerin sonunun nasıl olduğuna 
dikkat et artık!
85- Medyen’e de kendilerinin çok iyi tanıdığı ve güvendiği 
Şuayb’ı resûl olarak göndermiştik. Şuayb demişti ki: ‘Ey 
halkım! Yalnızca Allah’a kulluk edin, O’ndan başka hiçbir 
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Andolsun ki rabbimin size karşı verdiği görevi yerine getir-
dim ve size nasihatte bulundum ama kâfir insanlara da 
nasıl üzüleyim ki?’ demişti.
94- Biz nebî gönderdiğimiz şehirlerin istisnasız hepsinde 
de kibirlerinden kurtulup nebîye tâbi olsunlar diye halkı 
yoksulluk ve ızdıraplarla zorlamıştık.
95- İtaatsizliğin devamında ise yoksulluk ve ızdırap ye-
rine mal ve nüfusça çoğalana kadar sağlık ve zenginlik 
vermiştik. Onlar da ‘Atalarımızın da kötü ve iyi günleri 
olmuştu’ demişlerdi. Sonrasında korkunç azâbımız hiç 
ummadıkları bir anda ansızın yakalamıştı onları.

88- Halkından kasıntı yöneti-
ciler, ‘Ey Şuayb! Ya seni sana 
inananlarla birlikte şehrimiz-
den tamamen kovacağız ya da 
hep birlikte dînimize döne-
ceksiniz’ demişlerdi. Şuayb 
demişti ki: ‘Ya bunu hiç iste-
memişsek!’
89- ‘Allah bizi onun şerrinden 
kurtardıktan sonra, şâyet dî-
ninize dönersek, Allah adına 
yalan uydurmuş oluruz. Rab-
bimiz Allah’ın dilemesi hâri-
cinde inancınıza dönmemiz 
mümkün değildir. Rabbimiz 
her an her şeyden haberdardır. 
Biz yalnızca Allah’a güvenip 
sığınırız. Rabbimiz! Halkımız-
la bizim aramızda en uygun 
hükmü ver! Sen en mükemmel 
hüküm verensin!’
90- Halkından inkâr eden 
yöneticiler, ‘Şâyet Şuayb’e uyar-
sanız, bu durumda kesinlikle 
doğru yolu kaybedersiniz’ de-
mişlerdi.
91- Sonrasında yerleri sarsan 
bir nâra yakalayıverdi de on-
ları, tek bir söz söyleyemeden 
hemen kaskatı kesilivermiş-
lerdi yaşadıkları yerde,
92- Şuayb’i inkâr edenler san-
ki hiç yaşamamışlardı orada. 
Şuayb’i inkâr edenler, onlardı 
doğru yolu kaybedenler.
93- Olanlardan sonra Şuayb 
onlardan uzaklaşıp, ‘Ey halkım! 
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düzeninden kurtulabilecekleri-
ne güvenirler.
100- Dileseydik günahlarından 
dolayı kendilerini de azâbımıza 
uğratacağımızı, bizim koydu-
ğumuz kanuna göre inkârda 
haddi aşanların bilinçlerinin 
inkârı huy edinir hale geldiğini 
ve bu yüzden bu bölgenin eski 
sahiplerinin gerçeği duymadık-
ları, onlardan sonra buraya 
yerleşip faydalananlara hiç mi 
belli olmadı?
101- Ey ümmî nebî! Sana an-
lattıklarımız, bu şehirlerin baş-
larına gelenlerin bir kısmıdır. 
Andolsun ki resûlleri onlara çok 
açık kanıtlar ve mûcizeler ge-
tirmişlerdi. Öteden beri ısrarla 
inkâr etmeleri sebebiyle onların 
artık inanmaları mümkün de-
ğildi. Allah’ın koyduğu kanuna 
göre, inkârda haddi aşan kâfir-
lerin bilinçleri inkârı huy edinir 
hale gelmektedir böylece.
102- İnsanların çoğunun, ‘Yal-
nızca Allah’a kulluk yapma’ 
konusunda sözlerini tutma-
dıklarını gördük. Hiç şüphesiz 
çoğunun günahta ısrarcı olduk-
larını da gördük.
103- Sonra da önceki resûllerin 
ardından Mûsa’yı mûcizeleri-
mizle Firavun’a ve onun danış-
manlarına gönderdik. Ne var ki 
onlar mûcizeleri inkâr ettiler. 
Ey âdemoğlu! Kargaşa ve yıkı-
ma neden olanların sonunun 
nasıl olduğuna dikkat et artık!
104- Mûsa dedi ki: ‘Ey Firavun! 
Elbette ki ben Âlemlerin Rabbi 
tarafından gönderilen bir resû-
lüm,’

96- Şâyet o şehirlerin halkı îman etselerdi, Allah’ın emirle-
rine uyup azâbından kaçınsalardı, kesinlikle onları nimet-
lere boğardık. Fakat onlar, resûlleri inkâr ettiler. Sonrasında 
da işlemekte oldukları günahlardan dolayı onları azâbımıza 
uğrattık.
97- Yoksa o şehirlerin halkı, azâbımızın gece uykularındayken 
gelmeyeceğine mi güvenmişler?
98- Ya da o şehirlerin halkı, azâbımızın kuşluk vakti oyalanır-
larken gelmeyeceğine mi güvenmişler?
99- Yoksa onlar Allah’ın düzeninden kurtulabileceklerine mi 
güveniyorlar? Yalnızca doğru yolu kaybeden insanlar Allah’ın 
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116- Mûsa, ‘Siz hünerinizi gösterin’ dedi. Bunun üzerine onlar 
insanların gözlerini boyadılar, ortaya koydukları etkileyici göz 
boyamayla insanları dehşete düşürdüler.

117- Biz de Mûsa’ya, ‘Asânı bırak’ diye vahyettik. Nihâyet o 
dev bir yılana dönüşüp onların uydurdukları sihri ve sihir 
âletlerini çabucak yutup yok etti.

118- Böylelikle gerçek ortaya çıkmış ve de onların uğraşmak-
ta oldukları şeyler yok olmuştu.

119- Bu şekilde yenilip orada küçük düşmüş olsalar da,

120- Sihirbazlar, hızla secdeye kapanıp,

105- ‘Bana yakışan da Allah 
adına yalnızca doğruyu söyle-
mektir. Rabbinizden size kesin 
bir kanıt olarak mûcize getirdim. 
Bu yüzden, benimle gitmeleri 
için İsrâiloğulları’nı serbest bırak.’
106- Firavun, ‘Eğer mûcize ge-
tirdiğin iddiasında samimiysen 
hadi onu bize arz et’ dedi.
107- Bunun üzerine Mûsa âsâ-
sını yere bıraktı, nihâyetinde o 
alenen dev bir yılana dönüştü,
108- Elini açığa çıkardığında 
ise nihâyetinde o bakanların 
gözlerini alan bir parlaklığa 
dönüştü.
109- Firavun’un ırkından olan 
danışmanlar dediler ki: ‘Hiç 
şüphesiz bu çok mahir bir si-
hirbaz,’
110- ‘Sizi yerinizden etmek is-
tiyor’. Bunun üzerine Firavun, 
‘Ne tavsiye ediyorsunuz’ dedi.
111- Danışmanlar dediler ki: 
‘Onu ve kardeşini beklet, görev-
lileri de şehirlere seferber et,’
112- ‘Bütün mâhir sihirbazları 
sana getirsinler.’
113- Sihirbazlar Firavun’un 
meclisine geldiklerinde, ‘Şâyet 
biz kazanırsak, bize bir ödül var 
mı?’ dediler.
114- Firavun, ‘Evet, hem ödül 
alacaksınız hem de siz mâiye-
time gireceksiniz’ dedi.
115- Sihirbazlar, ‘Ey Mûsa! Sen 
mi becerilerini göstereceksin, 
yoksa biz göstermeye başlayalım 
mı?’ dediler.
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126- ‘Senin hıncını bizden çı-
karman ise yalnızca doğruluğu 
bize belli olan rabbimizin âyet-
lerine îman etmemizden dola-
yıdır. Rabbimiz, sabrımızı art- 
tır, Müslüman olarak bizi vefât 
ettir.’
127- Firavun’un ırkından olan 
danışmanlar, ‘Bu topraklarda 
kargaşa ve yıkıma neden olsun-
lar, seni ve ilâhlarını orta yerde 
bıraksınlar diye Mûsa ve halkı-
nı kendi hallerine mi bırakıyor-
sun?’ dediler. Firavun, ‘Yine 
oğullarını öldürür, kadınlarını 
hayâtta bırakırız. Her hâlükarda 
onları buyruğumuz altında tu-
tarız’ dedi.
128- Mûsa da halkına, ‘Allah’tan 
yardım isteyin ve sebat edin. 
Hiç şüphesiz ki bu topraklar 
Allah’a âittir. O, belirli kıstasla-
ra göre kullarını oraya yerleşti-
rip hak sahibi yapar. Mutlu son, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbın-
dan kaçınanlarındır’ dedi.
129- Halkı ise Mûsa’ya, ‘Sen bize 
gelmeden önce de sen resûl 
olarak geldikten sonra da ezi-
yetlere uğradık’ dediler. Mûsa, 
‘Belki de rabbiniz, düşmanı-
nızı yok edip bu toprakların 
egemenliğini size bırakmak 
için belâya sabır ve nimete 
şükür konusunda nasıl dav-
randığınızı ortaya çıkarıyor’ 
dedi.
130- Andolsun ki Firavun’un 
ırkını, olan biteni gözden geçir-
sinler diye yıllarca kıtlık ve ku-
raklık içinde bıraktık.

121- ‘Âlemlerin Rabbi’ne îman ettik’ dediler,
122- ‘Mûsa ve Hârûn’un rabbine.’
123- Firavun da dedi ki: ‘Ben size izin vermeden O’na îman 
mı ettiniz? Hiç şüphesiz ki bu hareketiniz, bu şehrin sakinle-
rini yerinden etmek için bu alana gelmeden önce şehirde ta-
sarladığınız bir hiledir. Fakat bunun bedelini yakında anlaya-
caksınız,’
124- ‘Kesinlikle ellerinizi ve ayaklarınızı çaprazlama kestire-
ceğim, sonra da hepinizi parça parça asıp sallandıracağım.’
125- Sihirbazlar dediler ki: ‘Sorgulanmak için rabbimizin 
huzuruna döndürüleceğiz,’
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İsrâiloğulları’nı da seninle beraber kesinlikle göndeririz’ diyor-
lardı,
135- Fakat biz onlardan cezâyı sınırlı bir süre kaldırır kaldırmaz 
yeminlerini bozuyorlardı.
136- Bu yüzden onları azâbımıza uğrattık. Mucizelerimizi inkâr 
edip gerçeklerden habersiz kaldıkları için onları denizde boğ-
duk.
137- Ezilen müminleri de doğusu ve batısıyla nimetlerini 
bollaştırdığımız o topraklara yerleştirip hak sahibi yaptık. 
Rabbinin İsrâiloğulları’na olan vaadi mutlu son, sebat etme-
lerinden dolayı gerçekleşti. Firavun ve ırkının yapmış olduk-
ları yüksek binaları, gösterişli bahçeleri ise yerle bir ettik.

131- Nihâyet onlara bolluk ve 
bereket geldiğinde, ‘Bizim hak 
ettiğimiz işte budur’ derlerdi. 
Başlarına darlık ve kuraklık 
gelirse Mûsâ ve onunla birlikte 
îman edenlerin uğursuzluğu 
olarak görürlerdi. Bunu çok iyi 
anlayın! Başlarına gelen uğur-
suzluklar sadece Allah’ın değer-
lendirmesine göredir. Fakat 
insanların çoğu bunu anlamıyor.
132- Firavun’un ırkından olan-
lar, ‘Kendisiyle bizim gözümü-
zü boyamak için her ne mûcize 
getirirsen getir ama biz sana 
îman edecek değiliz’ demişlerdi.
133- Buna rağmen biz mûcize 
oldukları alenen belli olan su 
taşkınlarını, çekirge sürülerini, 
haşereleri, kurbağaları ve kanı 
saldık üzerlerine. Fakat onlar 
kibirlendiler ve cehennemlik 
insanlar oldular.
134- Allah’ın cezâsına uğradık-
ça onlar, ‘Ey Mûsâ! Nübüvveti-
nin hatırına bizim için rabbine 
duâ et, şâyet üzerimizden bu 
cezâyı kaldırırsan, andolsun ki 
kesinlikle sana îman eder ve 
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141- Bir vakitler sizi, size aşa-
ğılayıcı bir cezâ uygulayan, 
doğduğunda oğullarınızı öl-
düren, kızlarınızı hayâtta bı-
rakan Firavun’un ırkından 
kurtarmıştık. İşte bu kurtuluş-
ta, rabbinizden size büyük bir 
lütuf vardı.
142- Daha sonra Mûsâ’nın 
otuz gün itikâfını kararlaştırdık, 
buna on gün daha ekledik ki 
rabbinin belirlediği süre kırk 
güne tamamlansın. Mûsâ kar-
deşi Hârûn’a, ‘Halkıma karşı, 
beni temsil et, onları düzgün 
bir halde tut, kargaşa ve yıkıma 
neden olanların yoluna uyma’ 
demişti.
143- Mûsâ belirlediğimiz yere 
gelip de Rabbi onunla konu-
şunca, ‘Ey rabbim! Zâtını bana 
göster de seni göreyim’ dedi. 
Allah buyurdu ki: “Sen beni 
aslâ göremezsin. Yine de şu 
dağa bak. Eğer yerinde durur-
sa o vakit beni görürsün.” Ar-
dından da rabbi dağa tecelli 
edince hemen onu un ufak etti 
ve Mûsâ da bayılıp yere düştü. 
Daha sonra kendine gelir gel-
mez, ‘Rabbim! Sen, her yö-
nüyle mükemmel olansın! Sana 
tövbe ettim ve ben senin göz-
le görülmeyeceğine îman eden-
lerin ilkiyim’ dedi.

138- İsrâiloğulları’nı o denizden geçirdik. Daha sonra, ken-
dilerine âit putlara tapınan bir topluluğa rastladılar. ‘Ey Mûsâ! 
Onların ilâhları gibi bir ilâh edinme kolaylığı sağla bize’ 
dediler. Mûsâ dedi ki: ‘Gerçekten de siz rabbini tanımayan 
insanlarsınız,’
139- ‘O putlara tapınanlar, tapındıklarıyla birlikte helâk 
olacaklar ve yapmakta olduklarının da bir değeri yoktur.’
140- ‘Allah sizi çağdaşınız olan insanlardan üstün tutmuşken, 
sizin için Allah’tan başka bir ilâh, hiç ister miyim ben?’ dedi, 
Mûsa.
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Onlar sadece işleyip durdukları günahlardan dolayı cezâ-
landırılırlar.
148- Mûsâ’nın halkı, onun ayrılışından sonra bir buzağı 
leşini ziynetleri olan altın-gümüşle kaplayıp böğürecek hale 
getirdiler. Onun kendileriyle konuşmadığını ve kendilerine 
doğru yolu göstermediğini hiç mi düşünmediler? Onu ilâh 
edinerek kendilerine yazık etmişlerdi.
149- Doğru yoldan çıktıklarını anlayıp ölesiye pişman ol-
duklarında ise, ‘Şâyet rabbimiz bize acımaz, bizi bağışlamaz-
sa biz kesinlikle doğru yolu kaybedenlerden oluruz’ demiş-
lerdi.

144- Allah buyurdu ki: “Ey 
Mûsâ! Mutlak sûretle ben, 
vahyimi insanlara ulaştıracak 
ve kendisiyle konuşacağım kişi 
olarak çağdaşın olan insanların 
içinden seni seçtim. Artık sana 
verdiğim nübüvveti hakkıyla 
yerine getir ve minnet duyan-
lardan biri ol!”
145- “Biz Tevrat levhalarına 
dînen bilinmesi gereken bütün 
hükümleri yazdık ve her biri-
ni de tam olarak açıkladık. 
Hemen bunları kararlılıkla 
uygula. Halkına da bunları 
güzel bir şekilde uygulamala-
rını emret. Size, günahta ısrar 
edenlerin harabelerini de gös-
tereceğim.”
146- Doğru olmadığı halde 
kendini herkesten üstün gö-
renleri âyetlerimden uzak 
tutacağım. Onlar, her bir mû-
cizenin gücünü fark etseler de 
onlara inanmazlar. Şâyet doğ-
ru yolu görseler, onu yol edin-
mezler. Yanlış yolu görürlerse 
oraya dalıverip giderler. Bun-
ların böyle olmasının sebebi, 
onların âyetlerimizi inkâr edip 
gerçeklerden habersiz kalma-
larıdır.
147- Âyetlerimizi ve âhirette 
sorgulanmak için huzurumu-
za çıkılacağını inkâr edenlerin 
bütün çabaları geçersizdir. 
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mahkûm edildiler. Allah adına 
yalan uyduranları böyle cezâ-
landırırız.
153- İşledikleri günahlardan 
sonra yaptıklarının ardından 
tövbe edip îman edenlere ge-
lince, hiç şüphesiz ki rabbin bu 
davranışlarının sonrasında on-
lara karşı affedicidir, bağışlayı-
cıdır.
154- Mûsâ’nın öfkesi dinince 
yalnızca rablerinden çekinen-
lere doğru yolu gösterip cenne-
te ulaştıracağı yazılı olan Tevrat 
levhalarını yerden aldı.
155- Mûsâ, bizimle buluşacağı 
yere halkından yetmiş kişi seçip 
gelmişti. Hemen de o şiddetli 
depremi yaşadıklarında Mûsâ 
dedi ki: ‘Rabbim! Dileseydin 
onları ve beni daha önce helâk 
ederdin. İçimizdeki ahmakların 
yaptıklarından dolayı bizi mi 
helâk edeceksin? Bu yalnızca 
senin tarafından zorlu bir bela-
dır, onunla, doğru yolun dışın-
da kalmak isteyeni doğru yolun 
dışında bırakırsın, doğru yolda 
olmak isteyene de doğru yolu 
gösterirsin. Sen koruyucumuz-
sun! Bu yüzden bizi bağışla, bize 
şefkat göster! En mükemmel 
bağışlayıcı sensin!’

150- Mûsâ, hiddetli ve kaygılı bir halde halkına döndüğünde, 
‘Benim ardımdan bana ne kadar da kötü bir vekil olmuşsunuz, 
Rabbinizin emrini bu kadar çabuk mu terk ettiniz?’ dedi. 
Tevrat levhalarını atıp kardeşini perçeminden tuttu, onu ken-
dine doğru çekiyordu. Hârûn, ‘Ey annemin oğlu! Halk beni 
itip kaktı ve neredeyse beni öldürüyorlardı. Sen de beni düş-
manlarımın diline düşürüp bu günahkâr insanlarla bir tutma’ 
dedi.
151- Mûsâ, ‘Ey rabbim! Beni ve kardeşimi bağışla ve bizi rah-
metine dâhil et. En çok acıyan sensin’ dedi.
152- Gerçek şu ki buzağıyı ilâh edinenler âhirette rablerinin 
öfkesine uğrayacaklar, dünya hayâtında ise sürgün edilmeye 
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158- Ey ümmî nebî! De ki: ‘Ey insanlar! Gerçekten de ben, 
göklerin ve yeryüzünün hükümranlığı yalnızca kendisi-
ne âit olan, kendi zâtından başka ilâh olmayan, yaşatan 
ve öldüren Allah’ın resûlü olarak hepinize gönderildim. 
Bu yüzden Allah’ın birliğine îman edin, Allah’ın birliğine ve 
O’nun tüm vahyettiklerine îman eden bu resûle, ümmî 
nebîye de îman edin. Doğru yola ulaşmanız için ona tâbi 
olun.’

159- Mûsâ’nın halkı içinde de gerçeği gösteren ve o gerçek-
le adâleti gözeten, inanan bir topluluk vardı.

156- ‘Bize bu dünyada da âhi-
rette de hayırlardan pay ver. 
Tövbe ederek dönüp geldik 
sana.’ Allah buyurdu ki: “İnkâr-
da ısrar edeni azâbıma uğra-
tırım, bağışlamam ise her töv- 
be edeni kuşatmıştır. Bu yüz-
den Rahmetimi, âyetlerimize 
inanıp Müslüman olan, Allah’ın 
emirlerine uyup azâbından 
kaçınan ve zekât verenlere 
hasredeceğim yalnızca.”
157- Onlar, Tevrat ve İncil’e 
sahip olup onlarda belirgin 
özelliklerini buldukları bu 
resûle, ümmî nebîye tâbi olur- 
lar. O ümmî nebî, ehl-i kitap-
tan kendine tâbi olanlara İslâmî 
toplum kurallarını emreder, 
dînin onaylamadığı davranış-
ları engeller. Onlara temiz hoş 
şeyleri helâl kılar, kötü zararlı 
davranışları da haram kılar. 
Sâhip oldukları ağır yüküm-
lülükleri ve tâbi oldukları katı 
kuralları onlardan kaldırır. Bu 
yüzden ehl-i kitaptan ümmî 
nebîye tâbi olanlar, ona îman 
edenler, ona kayıtsız şartsız 
yardım ederler ve onunla in-
dirilen Kur’an’a da tâbi olurlar. 
İşte onlar arzuladıkları başa-
rıya ulaşanlardır.
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deyin ve kapıdan secdeler ede-
rek girin de peş peşe işlediği-
niz günahlarınızı bağışlayalım.’ 
Allah’ın rızâsı peşinde olanla-
rın sevaplarını böyle çoğalta-
cağız.
162- Ne var ki onlardan inkâr 
edenler, kendilerine söylenen 
sözü başkasıyla değiştirmişler-
di. Gerçeği inkâr etmekte ol-
maları sebebiyle, hemen gök-
ten çok acı verici bir azap 
salmıştık üzerlerine.
163- Ey ümmî nebî! Onlara, 
deniz kıyısındaki şehrin hal-
kına ne olduğunu sor! Çünkü 
onlar, ibâdete hasredilen gün 
ile ilgili yasakları çiğniyorlardı. 
Çünkü ibâdete hasredilen gün, 
onların avladığı balık sürüleri 
akın akın kıyıya gelir, diğer 
günlerde ise ortada görünmez-
lerdi. İnkârda ısrar etmekte 
olduklarından dolayı bu şekil-
de onların nankörlüklerini 
ortaya çıkarıyorduk.

160- Biz onları on iki aşiret olarak topluluklara ayırmıştık. 
Halkı kendisinden su istediğinde, “Âsân ile şu taşa vur.” diye 
Mûsâ’ya vahyetmiştik. Ardından o vurduğu taşta, on iki 
gözden su çıkmaya başlamıştı. Her aşiret içeceği kaynağı 
bilmişti. Onları bulutlarla gölgelendirmiş, onlara ballı bitki 
özü ve bıldırcın eti bahşetmiştik. Buyurduk ki: “Sizi rızık-
landırdığımız güzel ve lezzetli şeylerden yiyip için.” Onlar 
nankörlükleriyle bize zarar vermediler yalnızca kendilerine 
yazık etmiş oldular.
161- Daha sonra onlara denilmişti ki: ‘Bu şehre yerleşin ve 
orada dilediğinizden yiyip için, ‘Günahlarımızı bağışla’ 
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mede kullanıyorlardı. Eğer aynı fırsatı yakalasalar,onu yine dün-
yalık elde etmede kullanırlardı. Allah’ın kitabındaki hükme göre, 
Allah adına doğrudan başka bir şey söylememeleri için onlardan 
kesin bir söz alınmamış mıydı? Hem o kitaptaki emirleri de 
okumuşlardı. Bu dünyadan daha mükemmel olan âhiret diyarı, 
Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlara âittir. Yoksa hâlâ 
doğru ile yanlışı ayırt edemiyor musunuz?

170- Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçınanlar Allah’ın ki-
tabına harfiyen uyarlar ve namaza hakkıyla devam ederler. Biz, 
Allah’ın rızâsına uygun davrananların sevaplarının karşılığını 
kesinlikle ihmal etmeyiz.

164- Onların içinden bir topluluk, 
‘Allah’ın kendilerini helâk edece-
ği veya çok şiddetli bir azap ile 
cezâlandıracağı insanlara niçin 
öğütte bulunuyorsunuz?’ dedi-
ğinde, öğüt verenler, ‘Rabbinize 
karşı hem bizim kötülüğü yasak-
ladığımızın beyanı olsun hem de 
onlar Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınsınlar diye’ de-
mişlerdi.
165- Fakat onlar uymakla emre-
dildikleri yükümlülükleri ihmal 
etmeye devam edince, kötülüğü 
yasaklayanları kurtardık, inkâr-
da ısrar etmekte olan kâfirleri 
çok berbat bir azâba uğrattık.
166- Yasaklandıkları şeyleri 
inadına yapmayı sürdürdükle-
rinden dolayı onlara, “Aşağılık 
maymunlar olun.” buyurmuştuk.
167- Ey ümmî nebî! Senin rabbin 
işte o vakit bildirmişti ki: “Kıyâ-
met gününe kadar, aşağılayıcı 
bir cezâ uygulayacak olanları 
mutlaka onlara musallat ede-
ceğim.” Hiç şüphesiz rabbin, 
cezâlandırması çok çabuk olandır. 
Gerçekten de O affedicidir, ba-
ğışlayıcıdır.
168- Biz, onları topluluklar ha-
linde yeryüzüne dağıttık. Onlar-
dan Allah’ın rızâsına uygun dav-
rananlar da vardı, bunun tam 
zıddı şeklinde olanlar da vardı. 
Tövbe edip Allah’a yönelsinler 
diye nimet vererek, felaketlere 
uğratarak, onların durumlarını 
ortaya çıkartmıştık.
169- Daha sonra onların ardından, 
yerlerini alan kuru taklitçi nesil-
ler, ‘Biz nasıl olsa bağışlanacağız’ 
diyerek, sahip oldukları Allah’ın 
kitabı Tevrat’ı, dünyalık elde et-
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173- Ya da ‘Daha önce atalarımız 
ortak koşmuştu, biz yalnızca 
onlardan sonra gelmiş bir ne-
siliz, boş işlerle uğraşanların 
yaptığı yanlışlardan dolayı bizi 
mi helâk edeceksin?’ dememe-
niz içindi.
174- İnsanlar tövbe edip Allah’a 
yönelsinler diye âyetlerimizi 
böyle ayrıntılı açıklıyoruz.
175- Verdiğimiz âyetlerle ilim 
sahibi olan kişinin durumunu 
da söyle onlara. Bununla birlik-
te o, âyetlerimizle verdiğimiz 
ilmi olduğu gibi terk etti. Sonra 
da şeytan onu peşine taktı, böy-
lece doğru yolun dışına çıkmış-
tı.
176- Şâyet biz onun doğru yol-
da olmasını zorunlu kılmış ol-
saydık, âyetlerimizle onun ilim 
seviyesini yükseltirdik. Fakat o 
dünyalığa yönelmişti, kendi 
aykırı isteklerine uymuştu. Ar-
tık onun hâli, dili sarkık bir 
köpeğin hâli gibi, nasihat etsen 
de kehileyen bir köpektir, nasi-
hat etmesen de kehileyen bir 
köpektir, değişmez. Âyetlerimi-
zi inkâr eden insanların durumu 
da böyledir. Ey ümmî nebî! 
Artık etraflıca düşünsünler diye 
bu kıssayı anlat onlara.
177- Âyetlerimizi inkâr edip de 
kendilerine yazık etmiş olan 
insanların durumu, ne kötüdür!
178- Allah kime doğru yolu 
gösterirse işte o doğru yoldadır, 
kimi de doğru yolun dışında 
bırakırsa artık onlar doğru yolu 
kaybetmişlerdir.

171- Bir vakit, Sina Dağı’nı yerinden söküp tepelerinin üs-
tünde bir gölgelik gibi kaldırmıştık da onun üzerlerine dü-
şeceğini zannetmişlerdi, “Size verdiğimiz kitaba kesin bir ka-
rarlılıkla uyun, bildirdiği emirleri aklınızdan çıkarmayın ve 
daima Allah’ın emirlerine uyup azâbından kaçının.” buyur-
muştuk.
172- Ey ümmî nebî! Senin rabbin, âdemoğlunun tamamının 
nefislerini kendilerine şâhit tutarak, “Ben sizin rabbiniz değil 
miyim?” buyurduğunda, ‘Evet, kesinlikle rabbimizsin. Biz bunu 
kabul ediyoruz’ demişlerdi. Elbette ki bu, kıyâmet günü, ‘Ke-
sinlikle biz bu gerçeklerden habersizdik’ dememeniz içindi,
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186- Allah kimi doğru yolun dışında bırakırsa sonrasında 
kimse onu doğru yola götüremez. Allah yalnızca günahlarını 
çoğaltmaları için onları kendi hallerine bırakır.
187- Ey ümmî nebî! Sana, kıyâmetin ne zaman gelip çatacağı 
ile ilgili sorular soruyorlar. De ki: ‘Bu bilgi yalnızca rabbimin 
tekelindedir. O’ndan başkası onun vaktini açıklayamaz. Kıyâ-
metin kopuşu gökyüzündekiler için de yeryüzündekiler için 
de dayanılmaz olmakta olup size ansızın gelecek.’ Sanki sen 
kıyâmetle ilgili her şeyi biliyormuşsun gibi soruyorlar sana. De 
ki: ‘Bu bilgi yalnızca Allah’ın tekelindedir. Fakat Allah’ın bu 
bilgiyi hiç kimseye bildirmediğini insanların çoğu bilmez.’

179- Andolsun ki yaratıp ço-
ğalttığımız cinlerin ve insanların 
çoğu cehennemliktir. Onların 
kalpleri var ama gerçeği kavra-
mıyorlar, gözleri var ama ger-
çeği görmüyorlar, kulakları var 
ama gerçeği işitmiyorlar. Onlar 
sığırlar gibi hatta daha da be-
terdir, onlar gerçeklerden ha-
bersizdir.
180- En güzel isimler Allah’a 
âittir. Bu yüzden O’nu bu isim-
ler ile adlandırın. O’nun isim-
leri konusunda doğrudan uzak-
laşanları kendi hallerine bırakın. 
Onlar yapmakta olduklarının 
cezâsını çekecekler.
181- Yarattığımız insanlardan 
gerçeği gösteren ve o gerçekle 
adâleti gözeten bir topluluk da 
hep olmuştur.
182- Âyetlerimizi inkâr eden-
lere gelince, ummadıkları yerden 
günahlarını çoğalttıkları bir 
sürece çekeriz onları,
183- Ben onlara süre veririm. 
Kesinlikle benim düzenim çok 
sağlamdır.
184- Tanıdıkları ümmî nebîde 
cin çarpmasından bir eser ol-
madığını etraflıca hiç mi dü-
şünmediler? O yalnızca çok 
bâriz bir uyarıcıdır.
185- İnkâr edenler, Allah’ın 
göklerde ve yeryüzünde yarat-
tığı şeylerin her birinin büyük 
bir hükümranlığı işaret ettiğini 
ve kendi ecellerinin de iyice 
yaklaşmış olabileceğini hiç mi 
düşünmüyorlar? Onlar Kur’an’- 
dan başka daha hangi söze 
inanacaklar ki?
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sağlıklı bir erkek çocuk ihsan 
edersen daima sana minnet 
duyanlardan olacağız’ diye duâ 
ettiler.
190- Ardından da Allah o 
ikisine sağlıklı bir erkek çocuk 
ihsan ettiğinde, o ikisinden 
meydana gelen nesiller kendi-
lerine verilen çocukları putla-
ra isnat edip Allah’a ortak 
koştular. Fakat Allah, müşrik-
lerin ortak koştuklarından çok 
yücedir.
191- Müşrikler, hiçbir şey ya-
ratamayan, kendileri yaratıl-
makta olanları mı Allah’a ortak 
koşuyorlar?
192- Ortak koştukları putların 
ne müşriklere bir yardımı ola-
bilir ne de kendilerine yardım 
edebilirler,
193- Eğer onları doğru yola 
çağırırsanız, çağrınıza uymaz-
lar. Onlara yalvarmanızla susup 
kalmanız arasında da hiçbir 
fark yoktur,
194- Gerçek şu ki Allah’ın 
hâricindeki yalvardıklarınız 
sizin gibi yaratılmış olan var-
lıklardır. Eğer onlar hakkın-
daki iddianızda samimiyseniz 
haydi onlara yalvarın da hemen 
size karşılık versinler.
195- Onların yürüyecek ayak-
ları ya da tutacak elleri mi var, 
yoksa görecek gözleri veya 
duyacak kulakları mı var? De 
ki: ‘Ortak koştuklarınızı çağı-
rın, sonra hep birlikte hileler 
tertip edin bana. Ardından da 
hiç göz açtırmayın bana.’

188- De ki: ‘Allah olmasına izin vermezse ben kendime dahi 
ne bir yarar sağlayabilirim ne de bir zarar verebilirim. Şâyet 
ben görünmeyen âlemi bilseydim bundan çok faydalanırdım 
ve bana bir zarar dokunmazdı. Ben yalnızca îman edecek 
insanları cehennem azâbına karşı uyarır ve cennet ile 
müjdelerim.’
189- Sizi tek bir nefis olarak yaratan, Allah’tır. Uyum 
içinde, kanı kaynasın diye onun hanımını da o nefisten 
yarattı. Sonra o erkek hanımıyla cinsel ilişkide bulununca, 
hanımı hâmile kaldı ve rahat bir hâmilelik süresi geçirdi. 
Doğum başladığında hemen o ikisi rableri Allah’a, ‘Bize 
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uyarım.’ İman edecek insanlara doğru yolu gösterip cennet-
te ulaştıracak olan bu Kur’an âyetleri, rabbinizden size 
gelen çok açık kanıtlardır.
204- Merhamet edilmeniz için Kur’an okunduğu zaman hemen 
onu dinleyin ve susun.
205- Seher vaktinde ve gurup zamanı sesini yükseltmeden 
ümit ve korku içinde rabbini an! Gerçeklerden habersiz biri 
olma.
206- Gerçek şu ki rabbinin huzurunda ki melekler de O’na 
kibirlenmeden kulluk ederler, O’nu tesbih ederler ve yalnızca 
O’na secde ederler.(Secde)

196- ‘Elbette ki benim koruyu-
cum Kur’an’ı indiren Allah’tır. 
O, rızâsına uygun davrananları 
korumaktadır,’
197- ‘Allah’ın hâricindeki yal-
vardıklarınıza gelince, onlar ne 
size yardım edebilirler ne de 
kendilerine yardım edebilirler,’
198- ‘Eğer onları doğru yola 
çağırırsanız, duymazlar. Onların 
sana baktıklarını sansan da on-
lar göremezler.’
199- Ey ümmî nebî! Kolaylaş-
tırıcı ol, İslâmî toplum kural-
larını emret, rablerini tanıma-
yanları da önemseme.
200- Şeytan tarafından kışkır-
tılıp öfkelenirsen hemen Allah’a 
sığın. Elbette ki O her şeyi işit-
mektedir, her şeyi bilmektedir.
201- Gerçek şu ki Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçı-
nanlar kendilerine şeytandan 
vesvese geldiğinde, Allah’ın 
emirlerini ve azâbını hatırlayıp 
O’na sığınırlar. Nihâyetinde 
vesvesenin yok olduğunu gö-
rürler.
202- Şeytanlar ise kendi yan-
daşlarını yoldan çıkmaları ko-
nusunda desteklerler, sonra da 
onların doğru yola dönmeleri-
ne fırsat vermezler.
203- Ey ümmî nebî! Sen müş-
riklere önerdikleri gibi bir âyet 
getirmediğin için, ‘Hiç değilse 
onu uydurman gerekmez miy-
di?’ derler. De ki: ‘Ben yalnızca 
rabbimden bana vahyedilene 


